
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

1 	
www.pmvc.ba.gov.br  

DECRETO N° 23.330, DE 1° DE AGOSTO DE 2024. 

Abre, no âmbito do Poder Executivo municipal, o 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 
28.680.833,60 (vinte e oito milhões, seiscentos e 
oitenta mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta 
centavos), com recursos oriundos de tendência 
excesso de arrecadação, na forma que indica, e dá 
outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n°4.320/64, em seu art. 43, §10,  inciso 
II, e § 30 e § 4, como também devidamente autorizada pela Lei municipal n° 2.838, de 28 de 
dezembro de 2023, art. 6°, inciso 1, d, bem como pela Lei n° 2.809, de 04 de outubro de 2023, art. 
59, parágrafo único; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o 
crédito adicional suplementar oriundo de tendência de excesso de arrecadação, no valor de R$ 
28.680.833,60 (vinte e oito milhões, seiscentos e oitenta mil, oitocentos e trinta e três reais e 
sessenta centavos), destinado ao reforço das dotações e correção da natureza da despesa, conforme 
discriminado no Anexo único deste Decreto. 

Art. 2° A despesa resultante da abertura do crédito de que trata este Decreto correrá por conta 
dos recursos de tendência de excesso de arrecadação. 

Art. 3° Fica associada à classificação da natureza da despesa a Fonte de Recursos 501 
Outros Recursos não Vinculados nas fichas aqui suplementadas, conforme Anexo único. 

Art. 40  Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação, ficando revogadas todas 
as disposições em contrário. 

Vitória da Conquista - BA, 1° de agosto de 2024. 

Ana 5 eila Lemos Andrade 
refeita Municipal 

til 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

www.pmvc.ba.gov.br  

DECRETO N° 23.330, DE 1° DE AGOSTO DE 2024. 

ANEXO ÚNICO 

ÓRGÃO: 2100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

UNIDADE 
PROJETO 

ORÇAMEN 
ATIVIDADE 

ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 
TÁRIA  

2101 0442102021.126 33903000000- Material de 1.501 14.652,00' 
Consumo 

2101 0442102021.126 33903900000 -Outros Serviços 1.501 22.110,00 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2101 0412102012.008 33901400000-Diárias—Civil 1.501 20.000,00i 

2101 0412102012.008 33903300000- Passagens e 1.501 40.000,00 /  
Despesas com Locomoção  

2101 0412102012.008 33903900000 - Outros Serviços 1.501 10.000,00 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

TOTAL DO ÓRGÃO 106.762,00 

ÓRGÃO: 2200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO 

UNIDADE 
PROJETO 

ORÇAMEN 
ATIVIDADE 

ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 
TARIA  

2201 0412203041.097 33903900000- Outros Serviços 1.501 30.000,00' 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2201 0412203012.010 33903000000- Material de 1.501 173.000,00' 
Consumo  

2201 0412203012.010 33903600000-Outros Serviços 1.501 190.000,00" 
de Terceiros - Pessoa Física 

2201 0412203012.010 33903900000 - Outros Serviços 1.501 2.000.000,00 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2201 0412203012.010 33904600000- Auxílio- 1.501 1.000.000,00 
Alimentação  

2201 0412203012.010 33904900000-Auxílio- 1.501 150.000,00 
__________  Transporte  

2201 0412203012.010 44905200000- Equipamentos e 1.501 10.000,00t 
Material Permanente  

2201 0412203012.010 33717000000- Rateio pela 1.501 10.000,00' 
Participação em Consórcio 
Público  

2201 0412203012.012 33903600000-Outros Serviços 1.501 10.300,001 
de Terceiros - Pessoa Física - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

www.pmvc.ba.gov.br  

DECRETO N° 23.330, DE 1° DE AGOSTO DE 2024. 

2201 0412203032.014 33903600000-Outros Serviços 1.501 2.303,33' 
_______  de Terceiros - Pessoa Física 

2201 0412203032.014 33903900000-Outros Serviços 1.501 1.528,80v 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2201 0412203022.015 33903600000- Outros Serviços 1.501 3.591,74" 
de Terceiros - Pessoa Física  

2201 0412203022.015 33903900000- Outros Serviços 1.501 13.813,66' 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2202 0412203052.131 33903900000- Outros Serviços 1.501 40.435,00/ 
de Terceiros - Pessoa Jurídica  

TOTAL DO ÓRGÃO 3.634.972,53 

ÓRG 	. ÃO• 
2300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E EXECUÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  

UNIDADE 
PROJETO ORÇAMEN 

ATIVIDADE ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 
TÁRIA 
2301 0412304012.016 33903000000-Material de 1.501 25.000,00" 

Consumo 
2301 0412304012.016 33903500000-Serviços de 1.501 64.440,00 

Consultoria 
2301 0412304012.016 33903900000- Outros Serviços 1.501 270.560,00/ 

___________ ____________________ de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2301 0412304012.016 44905200000- Equipamentos e 1.501 50.000,00" 

 Material Permanente 
TOTAL DO ÓRGÃO 410.000,00 

ÓRGÃO: 2500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 
UNIDADE 

PROJETO ORÇAMEN 
ATIVIDADE ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (11*) 

TARIA ________ 
2501 1545106012.029 33903600000- Outros Serviços 1.501 9.000,00' 

_______________ de Terceiros - Pessoa Física 
2501 1545106012.029 33903900000-Outros Serviços 1.501 22.660,00' 

de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2502 1545 106042.034 33903600000- Outros Serviços 1.501 2.600,00' 

___________ ____________________ de Terceiros - Pessoa Física 
2503 1545306052.035 33903900000- Outros Serviços 1.501 26.000,00/ 

___________ _____________ de Terceiros - Pessoa Jurídica 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

www.pmvc.ba.gov.br  

DECRETO N° 23.330, DE 1° DE AGOSTO DE 2024. 

2503 1545306052.035 33904500000-Subvenções 
Econômicas 

1.501 10.000.000,00 

TOTAL DO ÓRGÃO 10.060.260,00 

ÓRGÃO: 2700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 

UNIDADE 
PROJETO 

ORÇAMEN ATIVIDADE ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 
TARJA  

2701 206060803 1.032 33903900000-Outros Serviços 1.501 7.450,00 / 
de Terceiros . Pessoa Jurídica 

2701 2060608031.078 33903000000 - Material de 1.501 5.930,30/ 
Consumo 

2701 206060803 1.078 33903200000- Material, Bem 1.501 44.887,50" 
ou Serviço para Distribuição  
Gratuita  

2701 2060608012.051 33903900000 - Outros Serviços 1.501 45.323,71" 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2701 2060608052.052 33903000000- Material de 1.501 18.535,20 / 
Consumo 

2701 2060608052.052 44903900000- Outros Serviços 1.501 3.682.750,00 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2701 2054408022.053 33903000000- Material de 1.501 15.605,087 
Consumo  

2701 2054408022.053 33903900000- Outros Serviços 1.501 524.175,00" 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2702 2060608042.133 33903000000- Material de 1.501 99,00" 
Consumo 

2702 2060608042.133 44903900000- Outros Serviços 1.501 23.340,00' 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2702 2060608042.134 33903000000- Material de 1.501 718,00 " 
Consumo 

2702 2060608042.134 33903900000- Outros Serviços 1.501 120,00" 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2702 2060608042.135 33903000000 - Material de 1.501 718,00y 
Consumo 

2702 2060608042.135 33903900000- Outros Serviços 1.501 11.898,98" 
de Terceiros - Pessoa Jurídica  

TOTAL DO ÓRGÃO 4.381.550,77 

o 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

www.pmvc.ba.gov.br  

DECRETO N° 23.330, DE 10  DE AGOSTO DE 2024. 

ÓRGÃO: 2800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
UNIDADE 

PROJETO ORÇAMEN 
ATIVIDADE 

ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (RS) 
TARIA 

2802 0824409022.152 33903300000 - Passagens e 1.501 1.443,72' 
Despesas com Locomoção 

2802 0824409022.091 33903000000- Material de 1.501 6.571,91/ 
Consumo 

2801 1424309012.059 33903500000- Serviços de 1.501 41.140,00' 
Consultoria  

2801 1424309012.092 33903900000-Outros Serviços 1.501 312,50/ 
de Terceiros - Pessoa Jurídica  

2801 0824309012.062 33903900000-Outros Serviços 1.501 633,33' 
de Terceiros - Pessoa Jurídica  

2801 1424309012.071 33903600000- Outros Serviços 1.501 2.037,20' 
de Terceiros - Pessoa Física  

2801 1424309012.071 33903900000- Outros Serviços 1.501 4.177,50v 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2801 0824309012.062 33903000000 - Material de 1.501 4.551,20" 
Consumo 

2802 0824409022.061 33903900000- Outros Serviços 1.501 312,50" 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2802 0824409022.152 33903900000- Outros Serviços 1.501 1.266,66 / 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2802 0824409022.055 33903000000 - Material de 1.501 1.765,26' 
Consumo  

2802 0824409022.137 33903000000- Material de 1.501 3.170,38 / 
Consumo 

2802 0824409022.061 33903000000- Material de 1.501 3.983,78' 
Consumo 

2802 0824409022.056 33903900000- Outros Serviços 1.501 4.569,21 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2802 0824409022.055 33903900000- Outros Serviços 1.501 16.260,76' 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2802 0824409022.056 33903600000- Outros Serviços 1.501 17.822,72' 
de Terceiros - Pessoa Física  

2802 0824409022.056 33903200000 - Material, Bem 1.501 34.916,67" 
ou Serviço para Distribuição 

__________  Gratuita  
2803 1624409032.139 33903900000- Outros Serviços 1.501 3.240,00' 

de Terceiros - Pessoa Jurídica  



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

www.pmvc.ba.gov.br  

DECRETO N° 23.330, DE 10  DE AGOSTO DE 2024. 

2803 1624409032.140 33903300000 - Passagens e 1.501 2.792,00 / 
Despesas com Locomoção  

2804 0842209042.086 33903900000- Outros Serviços 1.501 1.662,39/ 
de Terceiros - Pessoa Jurídica  

2804 0842209042.086 33903600000 - Outros Serviços 1.501 1.817,60 / 
de Terceiros - Pessoa Física _____ 

2804 0224109042.060 339033 1.501 5.000,00" 

2804 0224109042.060 33903900000- Outros Serviços 1.501 5.210,10 / 
de Terceiros - Pessoa Jurídica _____ 

2804 0224109042.060 33903000000- Material de 1.501 6.364,70y 
Consumo  

2804 0224109042.060 33903600000 - Outros Serviços 1.501 38.598,90' 
de Terceiros - Pessoa Física  

2806 0842209042.086 33903300000- Passagens e 1.501 1.000,00" 
__ _________________ Despesas com Locomoção 	______  

2806 0824409042.072 33903600000 - Outros Serviços 1.501 5.000,00/ 
de Terceiros - Pessoa Física  

2807 0830609052.057 33903900000- Outros Serviços 1.501 548,60/ 
de Terceiros - Pessoa Jurídica  

2807 0830609052.057 33090300000- Material de 1.501 2.542,80 
Consumo  

TOTAL DO ÓRGÃO 218.712,39 

ÓRGÃO: 2900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

UNIDADE 
ORÇAMEN 

PROJETO ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 
ATIVIDADE 

TÁRIA  

2901 1545210012.063 33903900000- Outros Serviços 1.501 27.813,29' 
de Terceiros - Pessoa Jurídica  _____ 

29 01 1545210022.064 33903000000-Materialde 1.501 10.800,00" 
Consumo  

2901 1545210022.064 33903900000- Outros Serviços 1.501 140.990,36 / 
de Terceiros - Pessoa Jurídica  

2901 1545210012.066 33903900000- Outros Serviços 1.501 21.766,92 / 
de Terceiros - Pessoa Jurídica  

2901 1545210011.053 44905 100000 - Obras e 1.501 469.900,00' 
Instalações __  _________  

2901 1545210032.065 33903900000 - Outros Serviços 1.501 7.636,09 ,/  

de Terceiros - Pessoa Jurídica  



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

www.pmvc.ba.gov.br  
/. 

DECRETO N° 23.330, DE jO  DE AGOSTO DE 2024. 

2901 1545210022.084 133903900000- Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1.501 2.500.000,00' 

TOTAL DO ÓRGÃO 3.178.906,66 

ÓRGÃO: 3000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
UNIDADE 

PROJETO ORÇAMEN 
ATIVIDADE ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (14$) 

TARJA  

3001 0413111012.067 33903900000- Outros Serviços 1.501 39.000,00' 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

TOTAL DO ÓRGÃO 39.000,00 

ÓRGÃO: 3100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
UNIDADE 

PROJETO ORÇAMEN 
ATIVIDADE ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 

TARJA 

33903000000 - Material de 
3101 1854212011.055 Consumo 1.501 11.526,80 

33903900000 - Outros Serviços 
3101 1854212011.055 de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.501 1.890,43./ 

33903900000 - Outros Serviços 
3101 1854112022.068 de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.501 105.630,04 

3101 1854212012.070 
33903600000 - Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Física 1.501 3.685,85 
33903900000 - Outros Serviços 

3101 1854212012.070 de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.501 12.125,00 
33903000000 - Material de / 3101 1854212042.146 Consumo 1.501 26.415,43 
33903600000 - Outros Serviços 

3101 1854212042.146 de Terceiros - Pessoa Física 1.501 7.000,00 
TOTAL DO ÓRGÃO 168.273,55 

ÓRGÃO: 3200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
UNIDADE 1 

ORÇAMEN PROJETO 
ATIVIDADE 

1 ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 
TAA RJ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

www.pmvc.ba.gov.br  
ÁW 

DECRETO N° 23.330, DE 1° DE AGOSTO DE 2024. 

/ 
3201 1112213012.073 33903900000- Outros Serviços 1.501 33.000,00' 

de Terceiros - Pessoa Jurídica 
3201 1112213012.148 33903900000- Outros Serviços 1.501 76.542,55' 

de Terceiros - Pessoa Jurídica 

TOTAL DO ÓRGÃO 109.542,55 

ÓRGÃO: 
3300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E 
LAZER  

UNIDADE 
PROJETO 

ORÇAMEN 
ATIVIDADE 

ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 
TÁRIA 

3301 0412214012.074 33903600000-Outros Serviços 1.501 2.004,25 / 
de Terceiros - Pessoa Física 

3303 1369514022.077 33903900000-Outros Serviços 1.501 287.418,66/ 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

3304 1339214042.079 33903600000-Outros Serviços 1.501 4.000,00y 
de Terceiros - Pessoa Física 

TOTAL DO ÓRGÃO 293.422,91 

3400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA,CONTROLE E ÓRGÃO: - 	 - 
PREVENÇAO A CORRIJPÇAO  

UNIDADE 
PROJETO 

ORÇAMEN 
ATIVIDADE 

ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 
TÁRIA 

3401 0412415012.082 33903900000-Outros Serviços 1.501 14.463,09 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

3402 0412215032.005 33903600000-Outros Serviços 1.501 4.000,00/ 
de Terceiros - Pessoa Física 

TOTAL DO ÓRGÃO 18.463,09 

ÓRGÃO: 3500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA 

UNIDADE 
PROJETO 

ORÇAMEN 
ATIVIDADE 

ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 
TÁRIA 

3501 1545106022.031 33903900000- Outros Serviços 1.501 69.480,00 / 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

3501 1545106022.032 33903900000-Outros Serviços 1.501 2.981.067,00 / 
de Terceiros - Pessoa Jurídica  

pAøM' 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

S 	www.pmvc.ba.gov.br  

DECRETO N° 23.330, DE 1° DE AGOSTO DE 2024. 

3501 1545116012.083 33903900000- Outros Serviços 1.501 7.720,001 
de Terceiros - Pessoa Jurídica  

3502 2678216022.033 33903000000- Material de 1.501 430.872,12 
Consumo ___ 

3503 1745106031.114 44903900000- Outros Serviços 1.501 2.500.000,00 
de Terceiros - Pessoa Jurídica  

TOTAL DO ÓRGÃO 5.989.139,12 

ÓRGÃO: 3600 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPAL 

UNIDADE 
ORÇAMEN 

PROJETO ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 
TÁRIA 

ATIVIDADE 

3601 0206217012.003 33903900000- Outros Serviços 1 	1.501 50.000,00" 
de Terceiros - Pessoa Jurídica  

TOTAL DO ÓRGÃO 50.000,00 

ÓRGÃO: 3700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES 

UNIDADE 
ORÇAMEN 

PROJETO ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 
TÁRIA 

ATIVIDADE  

3701 0412203012.153 33903600000-Outros Serviços 1.501 8.000,00" 
de Terceiros - Pessoa Física  

3701 0412203012.153 33903900000- Outros Serviços 1.501 4.073,58/ 
de Terceiros - Pessoa Jurídica _____ 

3702 1442209042.154 33903000000 - Material de 1.501 4.546,347 
Consumo  

3702 1442209042.154 33903900000- Outros Serviços 1.501 1.200,00" 
de Terceiros - Pessoa Jurídica  

3703 1442209042.156 33903900000- Outros Serviços 1.501 1.734,94' 
de Terceiros - Pessoa Jurídica  

3703 1442209042.157 33903000000 - Material de 1.501 2.273,17 
Consumo  

TOTAL DO ÓRGÃO 21.828,03 

TOTAL GERAL R$ 28.680.833,60 / 



toriadaConquisia Bahia 

Pagina 18 de 29 

cargo inacumulável pelo Sr. DIEGO BARBOSA DUARTE, matrícula n° 152116, lotado junto à Secretaria Municipal 
de Finanças e Execução Orçamentária - SEFIN. 

Art. 20  Este Decreto entrará em vigência na data de sua publicação, produzindo efeitos desde o dia 10  de agosto de 
2024, ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

Vitória da Conquista - BA, 10  de agosto de 2024. 

Ana Sheila Lemos Andrade 
Prefeita Municipal 

Abre, no âmbito do Poder Executivo municipal, o crédito adicional suplementar no valor de R $ 28.680.833,60 (vinte 
e oito milhões, seiscentos e oitenta mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos), com recursos oriundos 
de tendência excesso de arrecadação, na forma que indica, e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com 
fundamento no que dispõe a Lei n°4.320/64, em seu art. 43, §11, inciso II, e § 30  e § 4, como também devidamente 
autorizada pela Lei municipal n° 2.838, de 28 de dezembro de 2023, art. 60, inciso 1, d, bem como pela Lei n° 2.809, 
de 04 de outubro de 2023, art. 59, parágrafo único; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito adicional suplementar 
oriundo de tendência de excesso de arrecadação, no valor de R$ 28.680.833,60 (vinte e oito milhões, seiscentos e 
oitenta mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos), destinado ao reforço das dotações e correção da 
natureza da despesa, conforme discriminado no Anexo único deste Decreto. 

Art. 2° A despesa resultante da abertura do crédito de que trata este Decreto correrá por conta dos recursos de 
tendência de excesso de arrecadação. 

Art. 3° Fica associada à classificação da natureza da despesa a Fonte de Recursos 501 - Outros Recursos não 
Vinculados nas fichas aqui suplementadas, conforme Anexo Unico. 

Art. 40  Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação, ficando revogadas todas as disposições em 
contrário. 

Vitória da Conquista - BA, 10  de agosto de 2024. 

Ana Sheila Lemos Andrade 
Prefeita Municipal 

ANEXO ÚNICO 

óRGÂO: 2100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

UNIDADE 
ORÇAMEN PROJETO ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 

TARIA ATIVIDADE 

2101 0442102021.126 33903000000- 1.501 14.652,00 
Material de Consumo 

2101 0442102021.126 33903900000- 1.501 22.110,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

dom.pmvc.ba.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme MP n°2200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Vitw ia da Conquista - Bahia 
Ano 17 — Eaiçao 3,769 

quinta, 01 de agnsto de 2024 
Pagina 19 de 29 

2101 0412102012.008 33901400000- 1.501 20.000,00 
Diárias - Civil 

2101 0412102012.008 33903300000- 1.501 40.000,00 
Passagens e 
Despesas com 
Locomoção 

2101 0412102012.008 33903900000- 1.501 10.000,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

TOTAL DO ÓRGÃO 106.762,00 

ÕRGÃO: 2200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO 

UNIDADE 
ORÇAMEN PROJETO ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 

TARIA ATIVIDADE 

2201 0412203041.097 33903900000- 1.501 30.000,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2201 0412203012.010 33903000000- 1.501 173.000,00 
Material de Consumo 

2201 0412203012.010 33903600000- 1.501 190.000,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Física 

2201 0412203012.010 33903900000- 1.501 2.000.000,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2201 0412203012.010 33904600000- 1.501 1.000.000,00 
Auxílio-Alimentação 

2201 0412203012.010 33904900000- 1.501 150.000,00 
Auxílio-Transporte 

2201 0412203012.010 44905200000- 1.501 10.000,00 
Equipamentos e 
Material Permanente 

2201 0412203012.010 33717000000- Rateio 1.501 10.00000 
pela Participação em 
Consórcio Público  

dom.pmvc.bagov.br  
Documento assinado digitalmente conforme MP n02.2002/200 7 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -Ia' Brasil 



Ano 17 — EdicÍlo 3.769 
quinta 01 de agosto de 2024 

Paqina 20 ele 29 

2201 0412203012.012 33903600000- 1.501 10.300,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Física 

2201 0412203032.014 33903600000- 1.501 2.303,33 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Física 

2201 0412203032.014 33903900000- 1.501 1.528,80 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2201 0412203022.015 33903600000- 1.501 3.591,74 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Física 

2201 0412203022.015 33903900000- 1.501 13.813,66 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2202 0412203052.131 33903900000- 1.501 40.435,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

TOTAL DO ÓRGÃO 3.634.972,53 

ÓRGÃO: 2300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
UNIDADE 
ORAMEN PROJETO ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 

TARIA ATIVIDADE 

2301 0412304012.016 33903000000- 1.501 25.000,00 
Material de Consumo  

2301 0412304012.016 33903500000- 1.501 64.440,00 
Serviços de 
Consultoria  

2301 0412304012.016 33903900000- 1.501 270.560,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica  

2301 0412304012.016 44905200000- 1.501 50.000,00 
Equipamentos e 
Material Permanente 

dom.pmvc.ba.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme M~2.200-212007 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Ano 17 — Ediçao 3,769 
qLjinta 01 de agosto de 2024 

Pagina 21 du ?9 

ITOTAL DO ÓRGÃO 
	

410.000,00 

ÓRGÃO: 2500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

UNIDADE 
ORAMEN EATá E LEMENTO ER ACRÉSCIMO (R$) 

TARIA 

2501 1545106012.029 33903600000- 1.501 9.000,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Física 

2501 1545106012.029 33903900000- 1.501 22.660,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2502 1545106042.034 33903600000- 1.501 2.600,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Física 

2503 1545306052.035 33903900000- 1.501 26.000,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2503 1545306052.035 33904500000- 1.501 10.000.000,00 
Subvenções 
Econômicas 

TOTAL DO ÓRGÃO 10.060.260,00 

ÓRGÃO: 2700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 

UNIDADE PROJETO ORÇAMEN ATIVIDADE ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 
TARIA 

2701 2060608031.032 33903900000 -  1.501 7.450,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2701 2060608031 .078 33903000000 -  1.501 5.930,30 
Material de Consumo 

2701 2060608031 .078 33903200000- 1.501 44.887,50 
Material, Bem ou 
Serviço para 

dom.pmvc.ba.govbr 
Documento assinado digitalmente conforme MP n02200.21200 7 de 24/03/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Ano 17 — Edicao 3,769 
Ulota, 01 ae agosto de 2024 

Pagina 22 de 29 

Distribuição Gratuita 

2701 2060608012.051 33903900000 -  1.501 45.323,71 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2701 2060608052.052 33903000000- 1.501 18.535,20 
Material de Consumo 

2701 2060608052.052 44903900000 -  1.501 3.682.750,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2701 2054408022.053 33903000000- 1.501 15.605,08 
Material de Consumo 

2701 2054408022.053 33903900000 -  1.501 524.175,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2702 2060608042.133 33903000000- 1.501 99,00 
Material de Consumo 

2702 2060608042.133 44903900000- 1.501 23.340,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2702 2060608042.134 33903000000- 1.501 718,00 
Material de Consumo 

2702 2060608042.134 33903900000- 1.501 120,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2702 2060608042.135 33903000000- 1.501 718,00 
Material de Consumo 

2702 2060608042.135 33903900000- 1.501 11.898,98 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

TOTAL DO ÓRGÃO 4.381.550,77 

dom.pmvc.ba.gov.br  
Documento assinado dígitalmente conforme MP n02.2OO2/2007 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Ano 17 - Edicao 1769 
qVjl"iit~i 01 de agosto de 2024 

Pagma 23 de 29 

ÓRGÃO: 2800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

UNIDADE 
ORAMEN PROJETO ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 
TARIA 

2802 0824409022.152 33903300000 - 1.501 1.443,72 
Passagens e 
Despesas com 
Locomoção 

2802 0824409022.091 33903000000- 1.501 6.571,91 
Material de Consumo 

2801 1424309012.059 33903500000- 1.501 41.140,00 
Serviços de 
Consultoria 

2801 1424309012.092 33903900000- 1.501 312,50 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2801 0824309012.062 33903900000- 1.501 633,33 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2801 1424309012.071 33903600000- 1.501 2.037,20 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Física 

2801 1424309012.071 33903900000- 1.501 4.177,50 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2801 0824309012.062 33903000000- 1.501 4.551,20 
Material de Consumo 

2802 0824409022.061 33903900000- 1.501 312,50 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2802 0824409022.152 33903900000- 1.501 1.266,66 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2802 0824409022.055 1.501 1.765,26 133903000000 - 
Material de Consumo 

dom.pmvc.bagovbr 
Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Pagini 24 de 29 

2802 0824409022.137 33903000000- 1.501 3.170,38 
Material de Consumo 

2802 0824409022.061 33903000000 -  1.501 3.983,78 
Material de Consumo 

2802 0824409022.056 33903900000 -  1.501 4.569,21 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2802 0824409022.055 33903900000 -  1.501 16.260,76 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2802 0824409022.056 33903600000 -  1.501 17.822,72 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Física 

2802 0824409022.056 33903200000 -  1.501 34.916,67 
Material, Bem ou 
Serviço para 
Distribuição Gratuita 

2803 1624409032.139 33903900000- 1.501 3.240,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2803 1624409032.140 33903300000- 1.501 2.792,00 
Passagens e 
Despesas com 
Locomoção 

2804 0842209042.086 33903900000 -  1.501 1.662,39 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2804 0842209042.086 33903600000 -  1.501 1.817,60 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Física 

2804 0224109042.060 339033 1.501 5.00000 

2804 0224109042.060 33903900000- 1.501 5.210,10 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

dom.pmvc.ba.gov.br  
Documento assinado d#gltalnente conforme MP n°2.200-212001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Vitória da Conquisla Bahia 
Ano 17 — Ediçao 3,769 

quinta 01 de agosto' de 2024 
Pagina 25 de 29 

2804 0224109042.060 33903000000- 1.501 6.364,70 
Material de Consumo 

2804 0224109042.060 33903600000- 1.501 38.598,90 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Física 

2806 0842209042.086 33903300000 -  1.501 1.000,00 
Passagens e 
Despesas com 
Locomoção 

2806 0824409042.072 33903600000 -  1.501 5.000,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Física 

2807 0830609052.057 33903900000 -  1.501 548,60 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2807 0830609052.057 33090300000 -  1.501 2.542,80 
Material de Consumo 

I
TOTAL DO ÕRGÃO 218.712,39 

ÓRGÃO: 2900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

UNIDADE 
ORAMEN PROJETO ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 

TARIA ATIVIDADE 

2901 1545210012.063 33903900000- 1.501 27.813,29 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2901 1545210022.064 33903000000- 1.501 10.800,00 
Material de Consumo 

2901 1545210022.064 33903900000- 1.501 140.990,36 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2901 1545210012.066 33903900000- 1.501 21.766,92 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

dom pmvcba.govbr 
Documento assinado digitalmente conforme MP nb2.2002/200l  de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



-i Conquista Bahia 

4quiftEO1de agosto »e224 
Pagina 26 de 29 

2901 1545210011.053 44905100000 - Obras 1.501 469.900,00 
e Instalações 

2901 1545210032.065 33903900000- 1.501 7.636,09 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

2901 1545210022.084 33903900000- 1.501 2.500.000,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

I
TOTAL DO ÓRGÃO 3.178.906,66 

ÓRGÃO: 3000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO  
UNIDADE 
ORÇAMEN PROJETO ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 

TARIA ATIVIDADE 

3001 0413111012.067 33903900000- 1.501 39.000,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica  

TOTAL DO ÓRGÃO 1 	39.000,00 

ÓRGÃO: 3100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
UNIDADE 
ORÇAMEN PROJETO ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 

TARIA ATIVIDADE 

33903000000 -  
3101 1854212011.055 Material de Consumo 1.501 11.526,80 

33903900000 -  
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

3101 1854212011.055 Jurídica 1.501 1.890,43 
33903900000 -  
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

3101 1854112022.068 Jurídica 1.501 105.630,04 
33903600000 -  
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

3101 1854212012.070 Física 1.501 3.685,85 
33903900000 -  
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

3101 1854212012.070 Jurídica 1.501 12.125,00 
33903000000 -  

3101 1854212042.146 Material de Consumo 1.501 26.415,43 
33903600000 -  
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

3101 1854212042.146 Física 1.501 7.000,00 

dom.pmvc.ba.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



0; 	 :Oa:/ :*::EdF  

qjlfitLi 01 de agoslo de 2024 
Pagiria 27 de 29 

ÕRGÃO: 3200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
UNIDADE 
ORÇAMEN PROJETO ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 

TARIA ATIVIDADE 

3201 1112213012.073 33903900000- 1.501 33.000,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica  

3201 1112213012.148 33903900000- 1.501 76.542,55 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica  

TOTAL DO ÓRGÃO    109.542,55 

óRGÃO: 3300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER 
UNIDADE 

ORÇAMEN PROJETO ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 
TARIA ATIVIDADE 

3301 0412214012.074 33903600000- 1.501 2.004,25 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Física  

3303 1369514022.077 33903900000- 1.501 287.418,66 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica  

3304 1339214042.079 33903600000- 1.501 4.000,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 

_______________  Física  TO_T____
AL DO ÓRGÃO 293.422,91 

ÓRGÃO 3400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA,CONTROLE E PREVENÇÃO À 
CORRUPÇÃO  

UNIDADE 
ORÇAMEN PROJETO ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 

TARIA ATIVIDADE 

3401 0412415012.082 33903900000- 1.501 14.463,09 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica  

3402 0412215032.005 33903600000- 1.501 4.000,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Física  

TOTAL DO ÓRGÃO 18.463,09 

ÓRGÃO: 3500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA 

UNIDADE 
ORÇAMEN PROJETO ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 

TARIA ATIVIDADE 

dom.pmvc.ba.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme MP nb2.2002/200J de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves P ficas Brasileira - ICP Brasil 



cria da C01'qUISta Bahia 

ita. 01 de agosto de 2024 
Pagina 28 de 29 

3501 1545106022.031 33903900000 -  1.501 69.480,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

3501 1545106022.032 33903900000- 1.501 2.981.067,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

3501 1545116012.083 33903900000- 1.501 7.720,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

3502 2678216022.033 33903000000- 1.501 430.872,12 
Material de Consumo 

3503 1745106031.114 44903900000- 1.501 2.500.000,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

I
TOTAL DO ÕRGÃO 5.989.139,12 

ÓRGÃO: 3600 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPAL 

UNIDADE 
ORÇAMEN PROJETO ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 

TARIA ATIVIDADE 

3601 0206217012.003 33903900000- 1.501 50.000,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

TOTAL DO ÓRGÃO 50.000,00 

ÓRGÃO: 3730 - SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES 

UNIDADE 
ORÇAMEN PROJETO ELEMENTO FR ACRÉSCIMO (R$) 

TARIA ATIVIDADE 

3701 0412203012.153 33903600000- 1.501 8.000,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Física 

3701 0412203012.153 1.501 4.073,58 133903900000- 
Outros Serviços de 

1 

dom.pmvc.ba.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme MP no 2.2002/2001 de 24/08/2001, que Institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



Vitoria da Conquista Rahia 
Ano 17 — Ediuio 3,769 

quinta, 01 de agosto de 2024 
Pagina 29 de 29 

Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

3702 1442209042.154 33903000000- 1.501 4.546,34 
Material de Consumo 

3702 1442209042.154 33903900000- 1.501 1.200,00 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

3703 1442209042.156 33903900000- 1.501 1.734,94 
Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa 
Jurídica 

3703 1442209042.157 33903000000- 1.501 2.273,17 
Material de Consumo 

TOTAL DO ÓRGÂO 21.828,03 

TOTAL GERAL R$ 28.680.833,60 

dom.pmvc.ba.gov.br  
Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2/2001 de 24/08/2001. que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasa 


